Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 230/2022

Data: 18 de abril de 2022

Ementa: sugere ao Executivo Municipal,

através da Secretaria de Planejamento, inclua

no projeto de recape asfáltico do bairro

Primavera, um trecho da Rua das Flores, mais

especificamente o trecho de divisa com a

chácara, conforme mapa em anexo.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que seja autorizado o setor competente desta

Municipalidade, em especial a Secretaria de Planejamento, inclua no projeto de

recape asfáltico do bairro Primavera, um trecho da Rua das Flores, mais

especificamente o trecho de divisa com a chácara, conforme mapa em anexo.

Alguns moradores desta localidade nos procuraram solicitando melhorias

urgentes neste local devido as péssimas condições desta via pública,

especificamente neste local, e sabendo da existência de projeto de recape

asfáltico nos bairros Higienópolis bem como do próprio bairro Primavera,

averiguamos que tal trecho solicitado não seria contemplado no projeto já

previamente aprovado.

Neste sentido e considerando as péssimas condições de tráfego, além

da possibilidade de um aditivo para inclusão deste trecho no projeto de recape

asfáltico que está acontecendo naquele bairro, solicitamos a inclusão do mesmo

ao projeto.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal, o que muito alegrará os vários moradores daquela via pública

específica.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 18 de abril de 2022.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR